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handler Straffesager) udnævnt Mand og 3 af Kommunal- 
bestyrelsen ved Forholdstalsvalg udvalgte Mænd. De saaledes 
udnævnte ere p1igtige at overtage Hvervet. Landdistrikter, 
der høre til Købstæder, henregnes til disse). Valgene af Med- 
lemmer til disse Udvalg foregaa i lukkede Møder. Saafremt 
der ikke i det første Møde opnaas Enighed mellem Udvalgets 
Medlemmer om Valget af det fornødne Antal Mænd, afholdes 
en senere Dag et nyt Møde, hvor ethvert Medlem da kan 
forlange, at Udvælgelsen i det hele foregaar efter Reglerne 
for Forholdstalsvalg. Medlemmerne af Udvalget skulle under 
AnsvXr'~ei'ter Straffelovens § 139 iagttage Tavshed om, hvad 
der foregaar i de lukkede Møder. Meddelelser om, hvem der 
har bragt de enkelte paa Grundlisten opførte Mænd i Forslag 
eller afgivet Stemme for dem, maa ikke optages i Pressen 
eller paa anden Maade ske offentlig. Overtrædelse heraf 
straffes med Bøder fra 100 til 1000 Kr. Fortegnelsen over 
de saaledes valgte Mænd (" Gnmdlisten") skal derefter frem- 
lægges til almindeligt Eftersyn. 홢 2) Til Afgørelse af, hvilke 
af de paa 홢Grundlisten" opførte der skal opføres paa Næv- 
ningekredsens 홢Aarsliste", dannes for 3 Aar ad Gangen i 
hver Kreds et Udvalg, bestaaende af en af Kongen beskikket 
Formand, to af Landsrettens Formand og 3 af vedkommende 
Amtsraad og Købstad-Kommunalbestyrelser valgte Medlemmer. 
홢Aarslisterne" dannes derved, at der af det hele for hver Næv- 
ningekreds særlig udpegede Antal Mænd ved Lodtrækning udta- 
ges: for den københavnske Kreds 1000, for ãënb1)rnnolmske 
Kreds 150 og for hver af de øvrige Nævningekredse 320. 홢 
3) Blandt dem paa "Aarslisten" opførte udtages derefter kort 
før hvert Ting, paa hvilket Nævningesager skulle paakendes, 
ved ny Lodtrækning de, der skulle fungere som Nævninger 
for derTôtestaaenaè Ting, nemlig 60 Hovednævninger og 16 
Hjælpenævninger. Derefter udskyder i lukket Møde hvert 
af Udvalgets Medlemmer to Navne. For offentlige Med- 
delelser om disse Udskydelser er der foreskrevet Bødestraf. 
홢 4) Endelig udtages ved ny Lodtrækning de Nævninger, 
der skulle fungere i den enkelte Sag"*" I enhver Nævningesag 
skulle 12 Nævninger deltage i Afgørelsen. (I Sager, som for- 
udsættes at ville vare i længere Tid, kan Rettens Formand 
beslutte, at Lodtrækningen ogsaa omfatter nogle Suppleanter). 
Anklageren og derefter Tiltalte har Ret til ved Lodtrækningens 
Begyndelse at udskyde hver 12 af de paa Nævningelisten op- 
førte Personer. Derefter foregaar Lodtrækningen. Naar 16 
(plus mulige Suppleanter) ere udtrukne, har Anklageren og Til- 
talte Ret til uden Angivelse af Grund at forkaste i alt indtil 6 
Nævninger fra hver Side; for hver Udskydning udtages ved 
Lodtrækning en ny Nævning. Naar 16 uforkastede Nævninger 


